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Mocna reprezentacja Świętokrzyskiego na obradach
sejmowej podkomisji do spraw młodzieży

O działalności młodzieżowych rad i sejmików oraz ich współpracy z jednostkami
samorządu terytorialnego dyskutowano podczas posiedzenia podkomisji stałej do
spraw młodzieży, któremu przewodniczył poseł Andrzej Kryj. Do zdalnego udziału w
obradach zaproszeni zostali m.in. Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, Zofia Mogielska, przewodnicząca Młodzieżowego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Julia Pająk, przewodnicząca Młodzieżowej
Rady Miasta w Kunowie, radna MSWŚ, burmistrz Kunowa Lech Łodej oraz
burmistrz Nowej Słupi Andrzej Gąsior wraz z radnym Młodzieżowej Rady Michałem
Karbowniczkiem.

Przewodniczący Andrzej Pruś poinformował, iż w województwie świętokrzyskim już od 2 lat
bardzo aktywnie działa Młodzieżowy Sejmik, który może pochwalić się znaczącymi
osiągnięciami. Bardzo dobrze układa się współpraca młodzieżowych radnych z „dorosłym”
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Sejmikiem, opiniują oni m.in. projekty uchwał, zgłaszając swoje uwagi i sugestie, zachęcając
do podejmowania inicjatyw na rzecz młodych mieszkańców regionu.

– Obserwujemy coraz większe zainteresowanie młodych ludzi sprawami
lokalnymi, ich chęć współdecydowania o sprawach publicznych, czego
przykładem jest właśnie działalność młodzieżowych rad i sejmików. Warto więc
wykorzystać ich potencjał oraz energię, pomagać im oraz wsłuchiwać się w ich
głos przy podejmowaniu ważnych decyzji – podkreślał Andrzej Pruś.

O udziale młodych ludzi w prace nad projektem ustawy o zmianie ustawy o samorządzie
gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie województwa (art.
5b) mówiła Zofia Mogielska, przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Wyraziła zadowolenie, że młodzież mogła podzielić się  swoimi opiniami i
sugestiami odnośnie tego dokumentu, a rządzący chcą wsłuchiwać się w głos młodych ludzi
oraz wspierać chęć ich uczestnictwa w życiu publicznym.

Podczas posiedzenia sejmowej podkomisji do spraw młodzieży, poseł Jacek Kurzępa wyszedł
z propozycją proklamowania Ogólnopolskiego Święta Młodzieżowych Rad przy JST na dzień
17 kwietnia.

 


